
Patristisk läsning
Från den latinska traditionen:

Gud Fadern var full av barmhärtighet. 
Han sände sitt skapande Ord som kom för att 
frälsa oss och uppehöll sig på samma ställe och 
i samma omgivning som där vi miste livet, 
och han löste fängelsets bojor. 
Hans ljus uppenbarades och skingrade mörkret 
i fängelsets dunkel. Han helgade vår födelse och 
förintade döden när han löste just de bojor som 
vi var bundna med. 
Irenaeus av Lyon (ca 135–198), Bevis för den 
apostolisk förkunnelsen, 38

Från den grekiska traditionen:

Det är av medlidande med människosläktet 
som frälsaren har nedstigit till jorden. 
Ja, han bar vårt lidande redan innan han led på 
korset, innan han antog vårt kött. Om han inte 
hade lidit skulle han inte ha kommit för att dela 

den mänskliga tillvaron med oss. Han led först 
och nedsteg sedan. Men vad är detta lidande 
som han genomgick för oss? Det är kärlekens 
lidande.
Origenes av Alexandria (ca 185–254), Homilior 
över Hesekiel, 6:6 (sv övers Gerardus).

Från den syriska traditionen:

Kroppen tackar dig, för att den räddades 
genom din förnedring. Den var ett vilselett får, 
och lejonet låg i bakhåll för att lemlästa den; 
synd är det odjur som i hemlighet sliter den
i stycken. [...] I stället för vår kropp överläm-
nade du din kropp till den död som förtärdeoss 
utan att mättas. Bara genom dig mättades och 
tillintetgjordes den.
Efraim Syriern (ca 306–373), Hymn om 
jungfruligheten, 37:5.

forts. nästa sida

Böneveckan för kristen enhet 2025 

"Tror du detta?
(Johannesevangeliet 11:26)

Dag 4

Påskmysteriet: Jesu inkarnation, lidande, död och uppståndelse

Dagens bibeltexter:

2 Mosebok 3:7–8
Psaltaren 16:5, 7, 10, 11
Filipperbrevet 2:5–11

Madeleine Körner
Överstruket



Till eftertanke
1. Vi vet att vi alla kommer att dö. Hur förändras 
sättet vi förhåller oss till den verkligheten av tron 
på att Jesus utplånar döden?

2. ”Gud låter sig trängas ut ur världen upp på 
korset, Gud är vanmäktig och svag i världen, och 
blott så är han hos oss och hjälper oss.” (Dietrich 
Bonhoeffer)

3. Som den Uppståndne är Jesus med oss till 
tidens slut. På vilka sätt uppmuntrar det dig i ditt 
dagliga liv att han är din medvandrare?

Bön 

Refräng: Vi prisar och ärar dig, Herre. 

Välsignad är du, Kristus, den förstfödde av allt 
skapat: du är krönt med härlighet och ära.

Refräng: Vi prisar och ärar dig, Herre. 

För ditt namn ska alla knän böjas, 
i himlen, på jorden och under jorden,
och alla tungor bekänna att du är Herre.

V ad är "Böneveckan för kristen enhet"? 
Böneveckan för kristen enhet är världens största ekumeniska manifestation som genomförs samtidigt i cirka 
120 länder. Den infaller varje år 18-25 januari. Det är alltid samma datum varje år. 
Böner och reflektioner för Böneveckan för kristen enhet 2025 har tagits fram av bröderna och systrarna i den 
monastiska gemenskapen Bose i norra Italien. 

I år är det 1 700 år sedan det första ekumeniska kyrkomötet hölls i Nicea nära Konstantinopel 325 e Kr. 
Högtidlighållandet av det innebär ett unikt tillfälle att reflektera över och fira de kristnas gemensamma tro, 
som uttrycks i den trosbekännelse som formulerades under kyrkomötet; en tro som alltjämt är levande och 
bär frukt. Böneveckan 2025 innebär en inbjudan att ösa ur detta gemensamma arv och att fördjupa oss mer 
i den tro som förenar alla kristna.

Vid kyrkomötet antogs den trosbekännelse som kom att bli känd som den nicenska trosbekännelsen. 
Här användes första person plural: ”Vi tror...”. Den formen betonade att man ville uttrycka en gemensam 
tillhörighet. Bekännelsen delades upp i tre delar som tog upp de tre personerna i treenigheten.

Årets tematiska bibeltext är Johannesevangeliet 11:17–27. Temat för veckan, ”Tror du detta?” (v 26), tar sitt 
avstamp i den dialog Jesus och Marta hade med varandra när Jesus besökte Martas och Marias hem i Betania 
efter att deras bror Lasaros dött, så som evangelisten Johannes berättar. 

Bibeltexterna för varje dag belyser huvudteman i den nicenska trosbekännelsen.

Läs mer här: www.skr.org/vart-arbete/boneveckan/ 

Refräng: Vi prisar och ärar dig, Herre. 

Låt oss glädja oss och sjunga lovsånger 
till dig Kristus, Faderns älskade Son: 
du är den Uppståndne, 
du kallar oss att leva i dig. 
Vi tillber dig, vi ärar dig, 
ty du är konungarnas Konung 
och herrarnas Herre: 
du har öppnat himmelriket för oss.

Refräng: Vi prisar och ärar dig, Herre. 

Vi tackar dig i alla stunder och vi välsignar ditt 
namn: du är med oss alla dagar till tidens slut.

Refräng: Vi prisar och ärar dig, Herre. 

Låt oss bedja.
Herre vår Gud, 
genom att förhärliga din Son Jesus 
har du befriat oss från döden. 
Genom hans uppståndelse, 
väck våra slumrande hjärtan, 
upplys alla som söker dig 
och låt morgonstjärnan lysa över oss, 
Jesus Kristus, den levande, 
som är Herre i evighet. 
AMEN.




